
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 953

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10391 del 25/09/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA DITTA SOC.AGRICOLA SANTA VENERE FEDERICO 
SCALA SRL C.F. ( 03341140790 )- POR CALABRIA 2000/2006. MIS.4.10. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la legge regionale 13/5/1996 n. 7, recante norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale ed in particolare l’Art.  30 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente di Settore;

Vista la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante: Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo  
e di controllo da quella di gestione;

Vista  la D.G.R. n.346 del 10/08/2018 e il D.P.G.R. n.83 del 10/08/2018 in base ai quali, il Dott. Giacomo 
Giovinazzo,   è  stato  nominato  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari; 

Vista  la  D.G.R.  n.  541   del  16/12/2015  di  approvazione  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali ;  

Visto il DDG n. 8795 del 27.07:2016 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Modaffari l’incarico 
di dirigente di Settore n. 12 “Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013;

Visto il verbale di collaudo finale  pos.711 a firma del Funzionario Carmine Maio datato 11.11.2016 per 
un importo di € 34.477,15

CONSIDERATO che alla Ditta Soc. Agricola Santa Venere Federico  scala con sede in Cirò Località 
Voltagrande  S.P.  4  Km  10  amministratore  Giuseppe  Scala  nato  a  Cirò  Marina  il  06.03.1973  P.I. 
03341140790 a fronte del collaudo effettuato vanta la  liquidazione del contributo  relativo alla misura 
4.10 pari a € 34.477,15;

ATTESO CHE la Soc. Agricola Santa Venere Federico Scala amm. Scala Giuseppe nato a Cirò Marina 
il 06.03.1973 P.I. 03341140790 per quanto sopra detto vanta un credito di € 34.477,15;

Viste le 
  Leggi Regionale n° 8 del 4 febbraio 2002  in materia di “ Ordinamento  del bilancio e della 

contabilità della Regione Calabria e in particolare l’art.43;
 la L.R.  n. 43 del 27.12.2016 “ collegato alla manovra di finanza Regionale per l’anno 2017”;
 la L.R   n. 44 del 27.12.2016 “ Legge di stabilità Regionale 2017”;
 la L.R n. 45 del 27.12.2016 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2017 – 2019 ;

Preso atto che con DDS n. 11196 del 23.09.2016  questo Dipartimento ha provveduto all’adozione del 
relativo impegno di spesa;

Ritenuto  di  dover  procedere alla  liquidazione di  €  34.477,15,  sul  capitolo U531120601 del  Bilancio 
Regionale esercizio finanziario corrente, a favore della Soc. Agricola Santa Venere Federico Scala SRL 
Amm. Giuseppe Scala nato a Cirò Marina il 06.03.1973 P.I. 03341140790;

Rilevato  che  il  pagamento  di  €  34.477,15 può  essere  effettuato  sul   codice  IBAN: 
IT22P0859542900004000110535,  intestato  alla  Soc.  Agricola  Santa  Venere  Federico  Scala  P.I. 
03341140790  -

Visti gli articoli 56 e 57 del Decreto Legislativo 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto l’art. 4 della L.R. 47/2011, ai sensi del quale si attesta la copertura finanziaria del provvedimento 
sul Capitolo U0531120601 del Bilancio regionale per l’importo di € 34.477,15;

Viste le  proposte  di  liquidazione  n.  7969  del  03.07.2018  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;

Acquisiti: 
 il documento  unico di regolarità contributiva (DURC), dal quale risulta  che la Società Agricola 

Santa Venere Federico Scala srls è  in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS ed 
INAIL;

 ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 recante disposizioni in materia di pagamenti della 
P.A. e verificato, a mezzo risposta di  Equitalia Servizi  S.p.a.,  la certificazione   della Società 
Agricola Santa Venere Federico Scala s.r.l.s. da cui risulta che  non sussistono inadempimenti 
per la stessa;

Sulla scorta della istruttoria effettuata dal RUP che attesta la regolarità amministrativa ai sensi di legge;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;

DI  FAR GRAVARE  la  somma complessiva  di  €  34.477,15 sul  Capitolo  U0531120601 del  Bilancio 
Regionale, esercizio finanziario corrente a valere sull’impegno n. 1649/2016;
DI LIQUIDARE  Alla Soc.  Agricola Santa Venere Federico Scala Amm. Giuseppe Scala nato a Cirò 
Marina il 06.03.1973 P.I.03341140790 – Codice IBAN IT22P0859542900004000110535, la somma di € 
34.477,15 quale pagamento contributo POR Calabria 2000.2006 Mis. 4.10; 
DI ATTESTARE che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la somma di cui sopra trova 
copertura finanziaria sul Capitolo di bilancio U0531120601;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della 
Soc. Agricola Santa Venere Federico Scala  per come sopra indicato;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente   ai  sensi  della  legge regionale  6  aprile  2011,  n.  11,  a  richiesta  del  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Proponente.

    

                                                                          
                                        

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
Francesco CURCIO
(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente 
Domenico MODAFFARI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 7969 del 03/07/2018 LIQ. MIS.4.10 SOC.AGRICOLE SANTA VENERE FEDERICO SCALA SRL

Impegno: POR MISURA 4.10 DIVERSIFICAZIONE ATTIVITà AGRICOLE2016 - 1649 - 0

INTERVENTI FINALIZZATI AD INTEGRARE IL REDDITO COMPLESSIVO
DELLA FAMIGLIA AGRICOLA E RURALE E A DIVERSIFICARNE LE
ATTIVITA', MEDIANTE IL RECUPERO DI STRUTTURE PER LE ATTIVITA' DI
AGRITURISMO, DI STRUTTURE A SCOPI DIDATTICI E DI STRUTTURE ED
IMPIANTI DESTINATI ALLA LAVORAZIONE ARTIGIANALE DI PRODOTTI
(MISURA 4.10).

Capitolo: U0531120601

Beneficiario: 58558 - SOCIETA' AGRICOLA SANTA VENERE FEDERICO SCALA S.R.L.S.

03341140790
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT22P0859542900004000110535Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14554 NDP 2018 14554 11

Data Scadenza: 31/07/2018

n. Scad.NumAnno Riga

34.477,15

Tipo

Cod. Gest. Siope: U-20302-2323 - Trasferimenti in conto capitale a imprese private (escluse quelle
produttrici di servizi sanitari e assistenziali)

Ritenute Importo Netto

0,00 34.477,15

34.477,15Totale Beneficiario: 0,00 34.477,15
Totale Impegno: 34.477,15 0,00 34.477,15

Id Relazione 156120

Totale Liquidazione: 34.477,15 0,00 34.477,15

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


